Equipos de Enfriamiento Evaporativo
DAL
Daniela
daniela
Daniela
blanco_uno
DAL INFORMACIÓN GENERAL
Los equipos de Enfriamiento Evaporativo Soler y

descarga.
Aislamientos de vibración en todo el sistema, con componentes de alta calidad.
Puerta de inspección con mecanismo de apertura y bisagras; Brida de descarga.
Componentes indispensables para que la instalación del ventilador, así como el
mantenimiento del mismo se lleven a cabo en condiciones apropiadas.
Daniela
membrete
Daniela
daniela
Daniela
direccion
NOMENCLATURA
DAL - 200/2-12
CFM m3/hr
DAL-200/1-8 DA-20/20 1 9,600 16,320 8" (203) 550 78 1 16 343.12
DAL-200/1-12 DA-20/20 1 9,600 16,320 12" (305) 550 89 1 16 348.12
DAL-200/1.5-8 DA-20/20 1.5 9,600 16,320 8" (203) 550 78 1 16 345.26
DAL-200/1.5-12 DA-20/20 1.5 9,600 16,320 12" (305) 550 89 1 16 350.26
DAL-200/2-8 DA-20/20 2 9,600 16,320 8" (203) 550 78 1 16 345.26
DAL-200/2-12 DA-20/20 2 9,600 16,320 12" (305) 550 89 1 16 350.26
DAL-200/3-8 DA-20/20 3 9,600 16,320 8" (203) 550 78 1 16 353.82
DAL-200/3-12 DA-20/20 3 9,600 16,320 12" (305) 550 89 1 16 358.82
DAL-200/5-8 DA-20/20 5 9,600 16,320 8" (203) 550 78 1 16 358.1
DAL-200/5-12 DA-20/20 5 9,600 16,320 12" (305) 550 89 1 16 363.1
DAL-220/3-8 DAB-22/22 3 15,000 25,500 8" (203) 550 78 1 25 431.82
DAL-220/3-12 DAB-22/22 3 15,000 25,500 12" (305) 550 89 1 25 439.82
DAL-220/5-8 DAB-22/22 5 15,000 25,500 8" (203) 550 78 1 25 436.1
DAL-220/5-12 DAB-22/22 5 15,000 25,500 12" (305) 550 89 1 25 444.1
DAL-220/7.5-8 DAB-22/22 7.5 15,000 25,500 8" (203) 550 78 1 25 453.22
DAL-220/7.5-12 DAB-22/22 7.5 15,000 25,500 12" (305) 550 89 1 25 461.22
DAL-250/5-8 DAB-25/25 5 24,000 40,800 8" (203) 550 78 2 40 531.1
DAL-250/5-12 DAB-25/25 5 24,000 40,800 12" (305) 550 89 2 40 545.1
DAL-250/7.5-8 DAB-25/25 7.5 24,000 40,800 8" (203) 550 78 2 40 548.22
DAL-250/7.5-12 DAB-25/25 7.5 24,000 40,800 12" (305) 550 89 2 40 562.22
DAL-250/10-8 DAB-25/25 10 24,000 40,800 8" (203) 550 78 2 40 556.78
DAL-250/10-12 DAB-25/25 10 24,000 40,800 12" (305) 550 89 2 40 570.78
DAL-255/5-8 DAB-25/25 5 27,500 46,750 8" (203) 550 78 2 50 571.1
DAL-255/5-12 DAB-25/25 5 27,500 46,750 12" (305) 550 89 2 50 588.1
DAL-255/7.5-8 DAB-25/25 7.5 27,500 46,750 8" (203) 550 78 2 50 588.22
DAL-255/7.5-12 DAB-25/25 7.5 27,500 46,750 12" (305) 550 89 2 50 605.22
DAL-255/10-8 DAB-25/25 10 27,500 46,750 8" (203) 550 78 2 50 596.78
DAL-255/10-12 DAB-25/25 10 27,500 46,750 12" (305) 550 89 2 50 613.78
DAL-255/15-8 DAB-25/25 15 27,500 46,750 8" (203) 550 78 2 50 657.77
DAL-255/15-12 DAB-25/25 15 27,500 46,750 12" (305) 550 89 2 50 674.77
DAL-300/10-8 DAB-30/28 10 44,000 74,800 8" (203) 550 78 2 72 739.78
DAL-300/10-12 DAB-30/28 10 44,000 74,800 12" (305) 550 89 2 72 763.78
DAL-300/15-8 DAB-30/28 15 44,000 74,800 8" (203) 550 78 2 72 800.77
DAL-300/15-12 DAB-30/28 15 44,000 74,800 12" (305) 550 89 2 72 824.77
DAL-300/20-8 DAB-30/28 20 44,000 74,800 8" (203) 550 78 2 72 811.47
DAL-300/20-12 DAB-30/28 20 44,000 74,800 12" (305) 550 89 2 72 835.47
DAL-300/25-8 DAB-30/28 25 44,000 74,800 8" (203) 550 78 2 72 881.02
DAL-300/25-12 DAB-30/28 25 44,000 74,800 12" (305) 550 89 2 72 905.02
DAL-300/25-8 DAB-30/28 30 44,000 74,800 8" (203) 550 78 2 72 891.72
DAL-300/25-12 DAB-30/28 30 44,000 74,800 12" (305) 550 89 2 72 915.72
Area de
panel

1.58
1.18
0.79
0.59
0.39
0.35
0.32
0.28
0.24
0.20
HP
m3/hr CFM m3/hr CFM m3/hr CFM m3/hr CFM m3/hr CFM m3/hr CFM m3/hr CFM m3/hr CFM m3/hr CFM
RPM RPM RPM RPM RPM RPM RPM RPM RPM
DAL-250/5 5 26800 15765 24900 14647 23050 13559 21400 12588 18200 10706 16900 9941 14900 8765
DAL-255/5 5 365 375 415 435 512 560 610
DAL-250/7.5 7.5 35000 20588 31800 18706 28200 16588 26420 15541 23200 13647 22000 12941 19300 #### 16850 9912
DAL-255/7.5 7.5 405 425 445 470 520 565 595 664
DAL-250/10 10 38000 22353 33200 19529 31980 18812 28460 16741 25890 15229 24050 #### 21000 12353 19450 11441
DAL-255/10 10 475 500 520 545 575 606 655 720
DAL-255/15 15 42000 24706 40050 23559 38000 22353 36200 21294 34600 20353 32200 #### 27560 16212 27100 15941
DAL-255-15 15 500 545 560 600 625 645 680 730
Modelo HP
Pe   PRESIÓN ESTATICA mmcda - inwg.
44.45 mm / 1.75" 50.8mm / 2" 63.5mm / 2.5" 76.2 mm / 3"6.35mm / .250" 12.7mm / 0.50"   19.05mm / .750"   25.4mm / 1.000" 38.1 mm / 1.50"
Daniela